
-1-

441;

BUPATI

PERATURAN BUPATI TOJO UNA-UNA
NOMOR I° TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 35 TAHUN 2022
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TOJO UNA-UNA,

Menimbang :  a .  b a h w a  dalam kondisi tertentu, pergeseran anggaran yang
menyebabkan perubahan APBD dapat  di lakukan sebelum
perubahan APBD melalu i  ketetapan Kepala Daerah d a n
diberitahukan kepada p impinan DPRD sesuai  ketentuan
lampiran Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun
2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah
dan Ketentuan lampiran Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 8 4  Ta h u n  2 0 2 2  ten tang  Pedoman Penyusunan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran
2023, perlu dilakukan perubahan:

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf  a perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Nomor 35 Tahun
2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2023.

Menimbang :  1 .  Pasal  18  ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang N o m o r  3 2  T a h u n  2 0 0 3  t e n t a n g
Pembentukan Kabupaten Tojo Una-Una di Provinsi Sulawesi
Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 147, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4342);

3. Undang-Undang N o m o r  2 3  T a h u n  2 0 1 4  t e n t a n g
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2 0 1 4  N o m o r  2 4 4 ,  Tambahan  Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa
kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tabun
2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti
Undang-Undang Nomor 2  Tahun 2022 tentang Cipta Kerja
Menjadi Undang-Undang  (Lembaran  N e g a r a  R e p u b l i k
Indonesia Ta h u n  2 0 2 3  Nomor  4 1 ,  Tambahan  Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6856);

Dipindai dengan CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


-2-

4. Peraturan Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Nomor 9 Tahun
2022 tentang Anggaran Pendapatan d a n  Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Tojo
Una-Una Tahun 2022 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah
Kabupaten Tojo Una-Una Nomor 319 );

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 3 5  TAHUN 2022 TENTANG
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN D A N  BELANJA
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Lampiran I  dan Lampiran II Peraturan Bupati Tojo
Una-Una Nomor 35 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Tahun
2022 N o m o r  3 5 )  d i u b a h  sebagaimana tercantum da lam Lampi ran y a n g
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dan Peraturan Bupati ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah.

Ditetapkan di Ampana.
pada tanggal 2 4  r i l l  ri 2 0 2 3

BUPATI TOJO UNA-UNA,

MOHAMMAD LAHAY

co Dipindai dengan CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

